
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 157 del 14 novembre 2023 

 

 

Oggetto: 

 

Prelevamento dal fondo di riserva di Euro 22.900,00 per integrazione Cap. 99 –Cap. 

125, Cap.130, Cap.140. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508; 

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità e in particolare l’art. 10 del 

vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, che attribuisce al Direttore 

amministrativo la competenza in merito ai prelievi dal fondo di riserva con apposito provvedimento per 

le spese impreviste, nonché per le maggiori uscite che possono verificarsi durante l’esercizio; 

 Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile 

2023; 

Viste le esigenze del Conservatorio in termini di garanzia di funzionamento delle attività didattiche e 

amministrative per l’A.A. 2023/2024; 

 

Vista inoltre la necessità di disporre di maggiori risorse rispetto a quelle già stanziate nel bilancio di 

previsione 2023 per adeguamento alla situazione di personale docente anche a seguito della presenza di 

concorsi di sede banditi ex D.M. 180/2023; 

 

Vista infine la necessità di integrare lo stanziamento del bilancio di previsione 2023 per le spese di 

adeguamento di retribuzione e oneri per personale docente non di ruolo; 

 

Vista pertanto la necessità di integrare gli stanziamenti delle unità previsionali in oggetto e quantificate tali 

integrazioni come segue: 

per un totale di € 22.900,00 da prelevare dal capitolo 800 “Fondo di riserva”, che presenta idonea capienza, 

riservandosi di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di amministrazione, per l’aggiornamento 

delle previsioni definitive per l’esercizio 2023; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000157 - 14/11/2023 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

Per tutto quanto esposto, 

DETERMINA 

 

1) Di disporre, ai sensi dell’art. 10 del vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, per 

le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, un prelievo di € 

22.900,00 dal Capitolo 800 “Fondo di riserva”, al fine di integrare i seguenti capitoli di spesa del bilancio 

di previsione 2023: 

 Cap. 99 Compensi personale AFAM a tempo determinato per € 7.100,00 

 Cap 125 Ore aggiuntive di insegnamento per € 4.100,00 

 Cap 130 Contratti di collaborazione (ex art.273 D.L.vo 297/94) per € 8.800,00; 

 Cap. 140 IRAP per € 2.900,00 

 

 

    
                                                                         

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

                      firmato digitalmente                                            

                                                                               

Dott.ssa Claudia Gallorini 

      

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000157 - 14/11/2023 - UNICO - I


		2023-11-14T13:41:01+0000
	GALLORINI CLAUDIA




